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                                                              П Р О Т О К О Л                                                                     

заседания спортивной судейской коллегии  соревнований открытый Чемпионат 

Ставропольского края (радиосвязь на КВ)  2016 г.  

 07 июня  2016 г.                                                                                      г. Невинномысск  

 Спортивная судейская коллегия в составе: 

 - Главный спортивный судья  – ССВК – Братков В.И. (RA6HLF) 

 - Заместитель главного спортивного судьи  – ССВК – Зеленский К.Г. (R7HM)  

 - Главный спортивный секретарь  –   ССВК – Сметанин Н.П.   (UA6HFI)  

 руководствуясь Регламентом соревнований, «Правилами соревнований по радиоспорту»,   

«Единой Всероссийской спортивной классификацией»,                                                            

требованиями нормативных документов,   регулирующих деятельность любительской 

службы радиосвязи, подвела итоги  открытых соревнований  по радиосвязи на КВ                  

Чемпионат Ставропольского края, проведенных 20 мая 2016 года.                         

1. СОСТАВ  УЧАСТНИКОВ  СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ     

Участников (любительских радиостанций) 113 

Из них представили отчеты 106 

Из них «в зачет» 102 

Из них «отчет для контроля» 4 

Участников (спортсменов) 126 

 

Спортивный 

разряд 

МСМК МС КМС 1р. 2р. 3р. 1ю.р. 

Число 

участников 

5 21 22 23 8 4 1 

Не указали или не имеют спортивные разряды 43 спортсмена. 

  Территориально в открытом соревновании на местах представлены:                                                          

35 субъектов Российской Федерации, Белоруссия, Украина,  Литва и Хорватия. 

 

2. РЕЗУЛЬТАТЫ СОРЕВНОВАНИЙ      

Вид программы  "A. индивидуальные станции SOAB  80м и 40м SSB"                                                     

Место Позывной Ф.И.О. Город Очки 

1 
UA6CC 

Кондратьев Виктор  

Николаевич  

ст. Старовеличковская, 

Краснодарский край 
12690 

2 
UB6B 

Павленко Юрий  

Алексеевич   

Краснодар 
11664 

3 
RC7I 

Коваленко Владимир 

Алексеевич   

Элиста 
11340 
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Вид программы  "A1. индивидуальные станции SOAB  80м и 40м SSB"                       

участники Ставропольского края 

Место Позывной Ф.И.О. Город Очки 

1 R7TW Жидков Виктор 

Алексеевич 

Зеленокумск 9805 

2 

R6GE 

Москвинов 

Александр 

Гаврилович 

Незлобная 

5977 

3 
UA6HML 

Дорошенко Николай 

Демьянович 

Солнечнодольск 
5547 

 

Вид программы  "B. Радиостанции с одним участником SOAB  80м и 40м CW"                                            

Место Позывной Ф.И.О. Город Очки 

1 
RL4A 

Орехов Николай 

Викторович 

Ольховка, Волгоградская обл. 
16951 

2 
UA6CC 

Кондратьев Виктор 

Николаевич 

ст. Старовеличковская, 

Краснодарский край 
16896 

3 
R3ZW 

Стопичев Алексей 

Иванович 

Белгородская обл. 
15057 

 

Вид программы  "B1. Радиостанции с одним участником SOAB  80м и 40м CW"                                          

участники Ставропольского края 

Место Позывной Ф.И.О. Город Очки 

1 
UA6G 

Губин Виктор 

Григорьевич 

Ессентуки 
12660 

2 
RT7T 

Мельников Валентин 

Владимирович 

Пятигорск 
11470 

3 
UI7F 

Четников Виктор 

Александрович 

  Арзгир 
10458 

 

Вид программы "C - MOST SSB – много операторов SSB – 80м и 40м                                            

(в составе команды 2-3 участника)" 

Место Позывной Ф.И.О. Город Очки 

1 RZ5Z Город  София 

Сергеевна 

 

Старый Оскол                  

Белгородская обл. 

 
11336 

 

Дементьев  Владислав 

Андреевич 

Чичикалов  Владимир 

Анатольевич 

2    

RW7M 

Бирюков Олег 

Николаевич 

Таганрог                                  

Ростовская обл. 

10080 

Микульчик  Олег 

Олегович 

Васильев Василий 

Васильевич 
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3 

RK6HWR 

Гусев Федор 

Александрович 

Невинномысск 

Ставропольский край 

8670 
Мудриченко Андрей 

Викторович 

Меркулов Евгений 

Евгеньевич 

 

Вид программы "C1 - MOST SSB – много операторов SSB – 80м и 40м                              

(в составе команды 2-3 участника)" участники Ставропольского края 

Место Позывной Ф.И.О. Город Очки 

1 

RK6HWR 

Гусев Федор 

Александрович 

 

 

Невинномысск 
8670 

Мудриченко Андрей 

Викторович 

Меркулов Евгений 

Евгеньевич 

2    

RK6HWP 

Назарова Надежда 

Дмитриевна. 

 

 

Изобильный  

8036 

Морозов Александр 

Вячеславович 

Тягунов Андрей 

Андреевич 

Бычков Леонид 

Иванович -тренер 

3 

RO7T 

Рундуев Валерий 

Викторович 

Ставрополь 

7950 
Липатов Андрей 

Алексеевич 

Кисиль Вадим 

Владимирович 

 

Вид программы "D – MOST CW – много операторов CW – 80м и 40м                                                 

(в составе команды 2-3 участника)" 

Место Позывной Ф.И.О. Город Очки 

1 

RM1T 

Голыничев Евгений 

Анатольевич 

Боровичи 

Новгородская обл. 

 13195 

 

Саламонов Андрей 

Валентинович 

Сарапулов Никита 

Сергеевич 

2    

RO7T 

Рундуев Валерий 

Викторович 

Ставрополь 

11400 

 

Липатов Андрей 

Алексеевич 

Кисиль Вадим 

Владимирович 

3 
RK6HWR 

Гусев Федор 

Александрович 

 

 
10136 
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 Мудриченко Андрей 

Викторович 

Невинномысск 

Меркулов Евгений 

Евгеньевич 

 

Вид программы "D1 – MOST CW – много операторов CW – 80м и 40м                                         

(в составе команды 2-3 участника)" участники Ставропольского края  

Результаты не подводятся, менее 4 команд в виде программы.   

 

Вид программы  "E. Молодѐжные радиостанции (до 19 лет)" 

Место Позывной Ф.И.О. Город Очки 

1 

RM3X 

 

Шпаков  Святослав  

Владимирович 

Медынь 

Калужская обл. 

17181 

 

Кадеев   Даниил  

Михаилович 

Шишов  Кирилл  

Дмитриевич 

Иванников А Ф                       

- тренер 

2 

RK6HWP 

Назарова Надежда 

Дмитриевна. 

Изобильный 

8036 

 

Морозов Александр 

Вячеславович 

Тягунов Андрей 

Андреевич 

Бычков Леонид 

Иванович -тренер 

3 

UD3D 

Барышев Антон 

Романович 

 

 

р.п. Белоомут, Луховицкий 

м.р., Московская обл  5658 
 Добрынин Данила 

Сергеевич 

Чаплыгин  Владимир 

Данилович - тренер 

 

Победители  Чемпионата Ставропольского края  2016 года (радиосвязь на КВ)    

среди спортсменов Ставропольского края,  занявшие  первые места по наибольшему 

набранному количеству очков и занятому 1 месту в видах программ:     

Группа Позывной Ф.И.О. Город Очки 

Вид программы  

"A1. 

индивидуальные 

станции SOAB  

80м и 40м SSB" 

участники 

Ставропольского 

края 

R7TW Жидков Виктор 

Алексеевич 

Зеленокумск 9805 
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Вид программы  
"B1. 

Радиостанции с 

одним 

участником SOAB  

80м и 40м CW"                                          

участники 

Ставропольского 

края 

UA6G 
Губин Виктор 

Григорьевич 

 

 

 

 

Ессентуки 12660 

Вид программы 

"C1 - MOST SSB 

– много 

операторов SSB – 

80м и 40м (в 

составе команды 

2-3 участника)" 

участники 

Ставропольского 

края 

RK6HWR 

Гусев Федор 

Александрович 

 

 

 

Невинномысск 

10136  

Мудриченко 

Андрей 

Викторович 

Меркулов Евгений 

Евгеньевич 

 

3.  НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ  

Награждение осуществляется при условии участия в соответствующем виде программы не 

менее 4 участников. Спортсмен (радиостанция с одним оператором), занявший первое 

место среди спортсменов Ставропольского края в виде программы А1 объявляется 

победителем Чемпионата Ставропольского края 2016 года (радиосвязь на КВ) телефон.  

Спортсмен (радиостанция с одним оператором), занявший первое место среди 

спортсменов Ставропольского края в виде программы B1 объявляется победителем 

Чемпионата Ставропольского края 2016 года (радиосвязь на КВ) телеграф.  

Спортсмены (радиостанция с одним оператором), занявшие 1-3 места среди спортсменов 

Ставропольского края в виде программы A1, B1 награждаются дипломами 

соответствующих степеней и медалями.                                                                                                        

Спортсмены (радиостанция с одним оператором), занявшие 1-3 места в виде программы 

A, B награждаются дипломами соответствующих степеней в электронном виде.  

Радиостанция с тремя операторами, занявшая первое место среди спортсменов 

Ставропольского края в виде программы C1, объявляется победителями Чемпионата 

Ставропольского края 2016 года (радиосвязь на КВ) телефон и награждается дипломами.  

Радиостанция с тремя операторами, занявшая первое место среди спортсменов 

Ставропольского края в виде программы D1, объявляется победителями Чемпионата 

Ставропольского края 2016 года (радиосвязь на КВ) телеграф и награждается дипломами.  

Операторы радиостанций с двумя-тремя операторами, занявшие 1-3 места среди 

спортсменов Ставропольского края в виде программы C1, D1 награждаются дипломами 

соответствующих степеней и медалями.  

Три лучших радиостанции в виде программы C, D и три лучших радиостанции в виде 

программы E с операторами до 19 лет, награждаются дипломами соответствующих 

степеней в электронном виде.   

Все участники, не занявшие призовые места, награждаются дипломами за участие от РО 

СРР по Ставропольскому краю в электронном виде.  

Вид программы  "A. индивидуальные станции SOAB  80м и 40м SSB"                                                     

Спортсмен   Кондратьев Виктор  

Николаевич 
UA6CC 

диплом 1 степени за 1 место 
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Спортсмен   Павленко Юрий  Алексеевич   UB6B диплом 2 степени за 2 место 

Спортсмен  Коваленко Владимир 

Алексеевич   
RC7I 

диплом 3 степени за 3 место 

Вид программы  "A1. индивидуальные станции SOAB  80м и 40м SSB"                             

участники Ставропольского края 

Спортсмен  Жидков Виктор Алексеевич R7TW  диплом 1 степени за 1 место 

Спортсмен  Москвинов Александр 

Гаврилович 
R6GE 

 Диплом 2 степени за 2 

место 

Спортсмен   Дорошенко Николай 

Демьянович 
UA6HML 

 Диплом 3 степени за 3 

место 

Вид программы  "B. Радиостанции с одним участником SOAB  80м и 40м CW"                                            

Спортсмен   Орехов Николай Викторович  RL4A диплом 1 степени за 1 место 

Спортсмен  Кондратьев Виктор 

Николаевич  
UA6CC 

диплом 2 степени за 2 место 

Спортсмен  Стопичев Алексей Иванович R3ZW диплом 3 степени за 3 место 

Вид программы  "B1. Радиостанции с одним участником SOAB  80м и 40м CW"                                            

участники Ставропольского края 

Спортсмен  Губин Виктор Григорьевич UA6G  диплом 1 степени за 1 место 

Спортсмен Мельников Валентин 

Владимирович 
RT7T 

диплом 2 степени за 2 место  

Спортсмен Четников Виктор 

Александрович 
UI7F 

 диплом 3 степени за 3 место 

Вид программы "C - MOST SSB – много операторов SSB – 80м и 40м  (в составе 

команды 2-3 участника)" 

Радиостанция г. Старый Оскол ЦТТ и ПО 

в составе: 
  

диплом 1 степени за 1 место 

Спортсмен  Город  София Сергеевна RZ5Z 

Спортсмен   Дементьев  Владислав 

Андреевич 

Спортсмен  Чичикалов  Владимир 

Анатольевич 

Радиостанция г. Таганрог  в составе:                                    

RW7M 

 

диплом 2 степени за 2 место 

Спортсмен  Бирюков Олег Николаевич 

Спортсмен  Микульчик  Олег Олегович 

Спортсмен  Васильев Василий Васильевич 

Радиостанция завода ЗИП «Энергомера»   

в составе:                                                     

RK6HWR 

диплом 3 степени за 3 место 

Спортсмен Гусев Федор Александрович 

Спортсмен Мудриченко Андрей 

Викторович 

Спортсмен Меркулов Евгений Евгеньевич 

Вид программы "C1 - MOST SSB – много операторов SSB – 80м и 40м (в составе 

команды  2-3 участника)" участники Ставропольского края 

 

 

 

Радиостанция завода ЗИП «Энергомера»   

в составе:                                                     

RK6HWR 

Кубок, диплом 1 степени за 

1 место. 

Спортсмен Гусев Федор Александрович 

 Спортсмен Мудриченко Андрей 

Викторович 

Спортсмен Меркулов Евгений Евгеньевич 
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Радиостанция г.  Изобильный МКУ ДО 

ЦДТТ ИМРСК в составе: 

RK6HWP 

диплом 2 степени за 2 место. 

Спортсмен Назарова Надежда Дмитриевна 

Спортсмен Морозов Александр 

Вячеславович 

Спортсмен Тягунов Андрей Андреевич 

Бычков Леонид Иванович - тренер 

 Радиостанция Cтавропольской  СОТШ 

ДОСААФ в составе:    

RO7T 

диплом 3 степени за 3 место. 

Спортсмен Рундуев Валерий Викторович 

Спортсмен Липатов Андрей Алексеевич 

Спортсмен Кисиль Вадим Владимирович 

Вид программы "D – MOST CW – много операторов CW – все диапазоны (в составе 

команды 2-3 участника)" 
 

 

Радиостанция г. Боровичи  в составе: 

RM1T 

диплом 1 степени за 1 место 

 

 

 

 

Спортсмен Голыничев Евгений 

Анатольевич 

Спортсмен Саламонов Андрей 

Валентинович 

Спортсмен Сарапулов Никита Сергеевич 

Радиостанция Ставропольской  СОТШ 

ДОСААФ в составе:    

RO7T 

 

 

диплом 2 степени за 2 место 

 
Спортсмен Рундуев Валерий Викторович  

 Спортсмен  Липатов Андрей Алексеевич 

Спортсмен Кисиль Вадим Владимирович 

Радиостанция завода ЗИП «Энергомера»   

в составе:                                                     

RK6HWR 

диплом 3 степени за 3 место 

Спортсмен Гусев Федор Александрович 

Спортсмен Мудриченко Андрей 

Викторович 

Спортсмен Меркулов Евгений Евгеньевич 

Вид программы  "E. Молодѐжные радиостанции (до 19 лет)" 

Радиостанция г. Медынь ДДТ   в составе: 

RM3X 

 

 диплом 1 степени за 1 место 

 Спортсмен Шпаков  Святослав 

Владимирович 

Спортсмен  Кадеев   Даниил Михаилович 

Спортсмен  Шишов  Кирилл Дмитриевич 

Иванников А Ф   - тренер 

Радиостанция г.  Изобильный МКУ ДО 

ЦДТТ ИМРСК в составе: 

RK6HWP 

 

диплом 2 степени за 2 место 

Спортсмен Назарова Надежда Дмитриевна 

Спортсмен Морозов Александр 

Вячеславович 

Спортсмен Тягунов Андрей Андреевич 

 Бычков Леонид Иванович –тренер 

Радиостанция Луховицкого ЦРТТДиЮ: 

UD3D 

диплом 3 степени за 3 место 

Спортсмен  Барышев Антон Романович 

Спортсмен  Добрынин Данила Сергеевич 

Чаплыгин  Владимир Данилович-тренер 
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4.  ВЫПОЛНЕНИЕ РАЗРЯДНЫХ НОРМАТИВОВ 

4.1 Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450061811Я  радиосвязь на КВ телефон 

SOAB - один оператор,  80м и 40м SSB 

Спортивный 

разряд, звание 

Участвовало Выполнило 

норматив 

В том числе 

впервые 

МСМК 2 - - 

МС 8 - - 

КМС 8 5 1 

1 сп. разряд 5 6 5 

2 сп. разряд 4 2 1 

3 сп. разряд 3 3 0 

 

4.2 Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450061811Я  радиосвязь на КВ телефон 

MOST SSB – много операторов SSB,  80м и 40м (в составе команды 2-3 участника) 

Спортивный 

разряд, звание 

Участвовало Выполнило 

норматив 

В том числе 

впервые 

МС 6 - - 

КМС 3 14 11 

1 сп. разряд 7 5 3 

2 сп. разряд 4 0 0 

3 сп. разряд 0 0 0 

1 юношеский сп. 

разряд 

1 7 5 

 

4.3  Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450071811Я  радиосвязь на КВ телеграф 

SOAB - один оператор,  80м и 40м  CW 

Спортивный 

разряд, звание 

Участвовало Выполнило 

норматив 

В том числе 

впервые 

МСМК 2 - - 

МС 13 - - 

КМС 12 6 3 

1 сп. разряд 10 18 7 

2 сп. разряд 1 6 3 

3 сп. разряд 1 2 1 

 

 

4.4  Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450071811Я  радиосвязь на КВ телеграф 

MOST CW – много операторов CW,  80м и 40м  (в составе команды 2-3 участника)"       

             Результаты выполнение разрядных нормативов не подводятся, в виде программы 

менее 20 участников спортсменов. 
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5. ПРОТЕСТЫ,  ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ  

               В соответствии с Правилами спортивных соревнований по радиоспорту (раздел 

«Радиосвязь на коротких волнах») в определенные сроки после опубликования 

предварительных итогов, протестов не поступало.  

6. НАРУШЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЯ И РЕГЛАМЕНТА СПОРТИВНЫХ 

СОРЕВНОВАНИЙ И ПРАВИЛ  ПО РАДИОСПОРТУ                   

    В результате спортивного компьютерного судейства представленных отчетов выявлено 

7  позывных сигналов:  R3DCX(73), UR5CMO(28), RN6CH(15), DJ3XD(13), US1UU(11), 

RZ6ARM(9), RC7LK(7) предположительно принадлежащих радиостанциям участников 

спортивных соревнований, отчеты которых не поступили в адрес спортивной судейской 

коллегии (не были загружены в судейскую программу). При перечислении позывных 

сигналов в скобках указано, в сколько полученных отчетах участников они встречаются.                                                                                                                                            

Не все участники представили отчеты по форме ЕРМАК. 

7.  ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ    

 Предложение всем участникам представлять отчеты по форме ЕРМАК.   

8.  ПОМОЩЬ СПОНСОРОВ   

 Спонсоров  для проведения соревнований и награждения участников не имеется.  

9.  СОСТАВ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ И ОЦЕНКА РАБОТЫ 

СПОРТИВНЫХ СУДЕЙ 

№ 

п/п 

Фамилия, Имя, Отчество Спортивное 

судейское 

звание 

В качестве 

кого судил 

Оценка работы 

1 Братков Владимир 

Иванович 

ССВК главный 

спортивный 

судья 

 

2 Сметанин Николай 

Петрович  

ССВК главный 

спортивный 

секретарь 

 

3 Зеленский Константин 

Григорьевич  

ССВК заместитель 

главного 

спортивного 

судьи   

отлично 

 

 

     Братков В.И.  Главный спортивный судья  CCВK                   

(RA6HLF) 

Главный спортивный секретарь  CCВK         Сметанин Н.П. (UA6HFI)                                                                                                                                                                                                                                                                                          
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СПРАВКА 

О СОСТАВЕ И КВАЛИФИКАЦИИ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ 

Открытый Чемпионат Ставропольского края по радиоспорту (радиосвязь на КВ) 

20 мая 2016 года. 

№ 

п\п 

Фамилия, Имя, 

Отчество 

Спортивное 

судейское 

звание 

Регион В качестве кого 

судил 

1 Братков Владимир 

Иванович  

 

ССВК Ставропольский 

край 

г.Невинномысск 

главный 

спортивный 

судья 

2 Сметанин Николай 

Петрович  

ССВК Ставропольский 

край 

г.Невинномысск 

главный 

спортивный 

секретарь 

3 Зеленский Константин 

Григорьевич  

 

ССВК Ставропольский 

край                               

г. Ставрополь 

зам. главного 

спортивного 

судьи по общим 

вопросам 

 

 

Председатель Совета РО СРР 

по ________________________ 

___________________________                                      ____________________________ 

                                                                
                                                                           МП                                     
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                                                                                                                                 Приложение 1. 

                                                            РЕЗУЛЬТАТЫ    

Открытый Чемпионат Ставропольского края (радиосвязь на КВ) 2016 г. 

 Дата проведения 20 мая  2016 г.  

 Вид программы  "A. индивидуальные станции SO  80м и 40м SSB"                                                    

Код спортивной дисциплины ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телефон.                         

Состав: МСМК-2 ; МС-8 ; КМС- 8 ;   1сп.разряд-5;  2сп.разряд- 4; 3сп.разряд- 3 

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. UA6CC Кондратьев В.Н.  МС 248 235 54 12690 

2. UB6B Павленко Ю.А.  КМС 222 216 54 11664 

3. RC7I Коваленко В.А.  КМС 222 210 54 11340 

4. UA3VFS Федотов А.Г.  МС 213 199 54 10746 

5. RM4HZ Чуркин А.Д.  МСМК 213 200 53 10600 

6. RA3Y Щербаков В.В.  МС 207 198 52 10296 

7. RL4A Орехов Н.В.  МС 196 188 53 9964 

8. R7TW Жидков В.А.  197 185 53 9805 

9. RJ3DC Пашков В. А.  КМС 202 188 52 9776 

10. RA6XV Кононенко В.В.  КМС 223 188 52 9776 

11. R3OM Попов В.В.  МС 205 190 49 9310 

12. R3RZ Гогулин П.Ю.  КМС 193 178 50 8900 

13. RC6AC Гoлинский Е.П.  191 173 50 8650 

14. UA2FT/6 Сизов А.  3р 168 155 55 8525 

15. R3ZO Немтин А.С.  164 152 53 8056 

16. UT1V Ошека С.И.  164 148 51 7548 

17. R3RAT Стрыков В.В.  158 147 49 7203 

18. RA3VFF Хряпин М.В.  2р 139 129 50 6450 

19. R6GE Москвинов А.Г.  148 139 43 5977 

20. UA6HML Дорошенко Н.Д.  1р 136 129 43 5547 

21. RA4Y Петров В.В.  КМС 130 121 45 5445 

22. RW5D Галеев С.В.  КМС 122 114 47 5358 

23. R3RU Козлов Ю.  МС 125 117 43 5031 

24. UI7F Четников В.А.  101 95 44 4180 

25. RL7G Есипенко Ю Н  123 117 34 3978 

26. R3EA Чикин В.И.  МС 118 114 31 3534 

27. UA6FM Сысоев К.Я.  МС 101 97 36 3492 

28. R3LC Соловьев С.Е.  100 98 35 3430 

29. R7FG Гонтарь Н.Н.  101 94 36 3384 

30. RN3YA Борщѐв А.  2р 104 82 41 3362 

31. UB6HLW Тристанов В. А.  102 94 34 3196 

32. RZ6LWY Ажогин Н.А.  3р 83 77 37 2849 

33. UA6HLN Александров Г.Ш  79 77 34 2618 

34. RU9TN Брюнин И.И.  2р 87 81 32 2592 

35. RN6HGI Макасер А.Н.  1р 89 77 32 2464 

36. R4FAA Еремин А.В.  67 66 36 2376 

37. RN4SC Гневашев А.С.  1р 74 68 27 1836 
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38. EU8F Короткевич С.  66 61 28 1708 

39. RU7T Левченко В.Н.  КМС 61 58 22 1276 

40. R6FCH Гриднев М.А.  3р 41 38 28 1064 

41. RA0AM Лишнев Л.А.  МСМК 42 40 25 1000 

42. R6YAF Зафесов Р.Ю.  2р 40 33 19 627 

43. RN3FY Клочко В.И.  1р 22 21 20 420 

44. RA3DQP Демидов М.Н.  1р 19 19 15 285 

 

Вид программы  "A1. индивидуальные станции SO  80м и 40м SSB" участники 

Ставропольского края                                                                                                                             

Код спортивной дисциплины ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телефон.                           

Состав: МС- 1;  КМС- 1;  1сп.разряд- 2; 3сп.разряд- 1      

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. R7TW Жидков В.А.  197 185 53 9805 

2. R6GE Москвинов А.Г.  148 139 43 5977 

3. UA6HML Дорошенко Н.Д.  1р 136 129 43 5547 

4. UI7F Четников В.А.  101 95 44 4180 

5. RL7G Есипенко Ю Н  123 117 34 3978 

6. UA6FM Сысоев К.Я.  МС 101 97 36 3492 

7. R7FG Гонтарь Н.Н.  101 94 36 3384 

8. UB6HLW Тристанов В. А.  102 94 34 3196 

9. UA6HLN Александров Г.Ш  79 77 34 2618 

10. RN6HGI Макасер А.Н.  1р 89 77 32 2464 

11. RU7T Левченко В.Н.  КМС 61 58 22 1276 

12. R6FCH Гриднев М.А.  3р 41 38 28 1064 

 

Вид программы    "B. Радиостанции с одним участником SO  80м и 40м CW"                                            

Код спортивной дисциплины ВРВС-1450071811Я радиосвязь на КВ телеграф.                         

Состав: МСМК-2;  МС- 13;  КМС- 12;  1сп.разряд- 10;   2сп.разряд- 1;      3сп.разряд- 1     

Мес 

то 

Позывно

й 

Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. RL4A Орехов Н.В.  МС 268 253 67 16951 

2. UA6CC Кондратьев В.Н.  МС 266 256 66 16896 

3. R3ZW Стопичев А.  254 239 63 15057 

4. UA3MIF Тришин В.Н.  МС 223 215 65 13975 

5. UA4AQL Дудин А.С.  МС 236 227 61 13847 

6. UA3RJ Кутанов В.М.  219 207 65 13455 

7. RA3G Плисеин В.  МС 225 213 63 13419 

8. RA7R Буханов Ю.В.  КМС 219 205 63 12915 

9. RN3K Есаков А.В.  КМС 218 204 63 12852 

10. UA6G Губин В. Г.  221 211 60 12660 

11. R7MM Сергеев С.А.  КМС 222 214 59 12626 

12. R7AT Шейкин В.С.  КМС 208 200 61 12200 

13. RK3ER Волобуев А.Н.  МС 219 206 59 12154 

14. RA4Y Петров В.В.  КМС 214 202 60 12120 
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15. UA5F Валуйский Ю.М.  МСМК 209 197 61 12017 

16. UR7MZ Супрунов В.В.  214 197 61 12017 

17. RV3ZN Мяус А.  1р 189 181 66 11946 

18. UA4CNJ Скребцов С.Ф.  1р 217 209 57 11913 

19. R3OM Попов В.В.  МС 212 204 58 11832 

20. UX1VT Кириченко П.Н.  200 192 61 11712 

21. US9IGA Коловский В.  223 209 56 11704 

22. RT7T Мельников В.В.  КМС 190 185 62 11470 

23. RQ7M Теньшов Г.И.  КМС 209 190 60 11400 

24. RV3F Кусакин А.И.  КМС 187 181 62 11222 

25. RW3AI Бобров В.Ф.  КМС 186 182 60 10920 

26. UT1IM Ивашкин В.  201 189 57 10773 

27. R3RU Козлов Ю.  МС 178 168 64 10752 

28. UI7F Четников В.А.  177 166 63 10458 

29. RM7F Селезнев Г.С.  170 164 61 10004 

30. UA1F Протацкий В.Г.  1р 178 168 59 9912 

31. RK9AY Бачурин В.Н.  КМС 170 164 60 9840 

32. R7TW Жидков В.А.  174 167 58 9686 

33. RD1T Герасименко С.К.  1р 176 158 60 9480 

34. EU8F Короткевич С.  181 170 54 9180 

35. R6AJ Комаровский В.С.  МС 163 155 58 8990 

36. RU9TN Брюнин И.И.  2р 150 144 61 8784 

37. UT1V Ошека С.И.  172 155 56 8680 

38. R6GE Москвинов А.Г.  162 149 58 8642 

39. R3EA Чикин В.И.  МС 175 163 53 8639 

40. RA3FD Коряков С.А.  1р 167 158 54 8532 

41. RM3G Еловик Г.А.  1р 150 139 59 8201 

42. RN3S Федотов С. Ю.  3р 132 123 59 7257 

43. EW8OM Фендич В.  134 125 55 6875 

44. UA3R Россолов В.Р.  МС 123 112 57 6384 

45. RY3AAD Бутаев А.А.  116 111 52 5772 

46. RA9MX Николаев С.  120 112 50 5600 

47. R3VL Ладанов М.В.  1р 121 108 47 5076 

48. R2ZA Ветренко С.В.  КМС 96 85 50 4250 

49. R3ZO Немтин А.С.  87 82 49 4018 

50. RN4SC Гневашев А.С.  1р 94 87 44 3828 

51. RV3MR Новиков В.Н.  МС 79 75 46 3450 

52. UA6HLN Александров Г.Ш  78 70 48 3360 

53. UA4PRU Бикбаев И.Н.  1р 79 77 42 3234 

54. 9A8FCC Кочетков В.  66 57 37 2109 

55. RN4AO Евстегнеев Г.В.  70 57 36 2052 

56. UA3RW Поздняков С.А.  МС 46 43 37 1591 

57. R7TQ Страхов А.А.  54 42 31 1302 

58. R5KV Землянский В.  1р 37 36 35 1260 

59. R3DC Осипенко А.Ю.  КМС 40 36 29 1044 

60. RW4S Вахонин К.Ю.  МСМК 24 23 21 483 

61. UR5FCM Krinetsky Igor I.  15 13 12 156 
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Вид программы      "B1. Радиостанции с одним участником SO  80м и 40м CW"                                            

" участники Ставропольского края                                                                                                                                                                  

Код спортивной дисциплины ВРВС-1450071811Я радиосвязь на КВ телеграф.                         

Состав: КМС-1   

Мес 

то 

Позывно

й 

Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всегоо

чков Заявлено Подтв. 

1. UA6G Губин В. Г.  221 211 60 12660 

2 . RT7T Мельников В.В.  КМС 190 185 62 11470 

3 . UI7F Четников В.А.  177 166 63 10458 

4. RM7F Селезнев Г С  170 164 61 10004 

5. R7TW Жидков В.А.  174 167 58 9686 

6. R6GE Москвинов А.Г.  162 149 58 8642 

7. UA6HLN Александров Г.Ш  78 70 48 3360 

8. R7TQ Страхов А.А.  54 42 31 1302 

 

Вид программы    "C - MOST SSB – много операторов SSB – 80м и 40м (в составе 

команды 2-3 участника)" 

Код спортивной дисциплины ВРВС-1450061811Я радиосвязь на КВ телефон.                         

Состав: МС-6;  КМС-3;  1сп.разряд-7;  2сп.разряд-4;    1ю.сп.разр.-1                                    

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. RZ5Z 

Город С.С.  1р, 

227 218 52 11336 
Дементьев В.А.  1р, 

Чичикалов В.А.  
КМС 

2. RW7M 

Бирюков О.Н.  МС  

190 180 56 10080 Микульчик О.О.  1р  

Васильевв В.В.  КМС 

3. RK6HWR 

Гусев Ф.А. МС 

180 170 51 8670 Мудриченко А.В. 1р 

Меркулов Е.Е. КМС 

4. RM1T 

Голыничев Е.А. МС 

170 162 53 8586 Саламонов А.В.  1р  

Сарапулов Н.С.  

5. RK6HWP 

Назарова Н.Д. 2р 

175 164 49 8036 Морозов А.В. 2р 

Тягунов А.А.  

6. RO7T 

Рундуев В.В.  МС  

164 150 53 7950 Липатов А.А.  1р  

Кисиль В.В.  

7. RM3X 

Шпаков С.В.  1-ю 

137 129 47 6063 Кадеев Д.М.  1р  

Шишов К.Д.  1р 

8. UD3D 
Барышев А.Р.  

130 123 46 5658 
Добрынин Д.С.  
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9. RQ3Q 

Попов А.   

99 83 41 3403 Гурулев И.  

Латышев Д.  

10. R6HZ 
Петриенко И.П.  2р 

99 90 36 3240 
Кухлевский А.К.  2р 

11. RC9J 
Зотов А.Н.  МС 

92 88 34 2992 
Рукинов Д.А.  МС 

12. RA4FWA 
Железнов М.Н.   

105 95 31 2945 
Пупань А.А.  

 

Вид программы "C1 - MOST SSB – много операторов SSB – 80м и 40м (в составе 

команды 2-3 участника)" участники Ставропольского края 

Состав: МС-2;   КМС-1;  1сп.разряд-2;  2сп.разряд-4 

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. 
RK6HWR 

 

Гусев Ф.А. МС 

180 170 51 8670 Мудриченко А.В.  1р 

Меркулов Е.Е. КМС 

2. RK6HWP 

Назарова Н.Д. 2р 

175 164 49 8036 Морозов А.В.  2р  

Тягунов А.А.  

3. RO7T 

Рундуев В.В.  МС  

164 150 53 7950 Липатов А.А.  1р  

Кисиль В.В.  

 4. R6HZ 
Петриенко И.П.  2р 

99 90 36 3240 
Кухлевский А.К.  2р 

 

Вид программы "D – MOST CW – много операторов CW – 80м и 40м (в составе 

команды 2-3 участника)" 

Код спортивной дисциплины ВРВС-1450071811Я радиосвязь на КВ телеграф.                         

Состав: МС-4;  КМС-1; 1сп.разряд-4;   1ю.сп.разр.-1    

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. RM1T 

Голыничев Е.А.  МС 

215 203 65 13195 Саламонов А.В.  1р 

Сарапулов Н.С.  

2. RO7T 

Рундуев В.В МС 

193 190 60 11400 Липатов А.А.  1р 

Кисиль В.В.  

3. RK6HWR 

Гусев Ф.А. МС 

189 181 56 10136 Мудриченко А.В. 1р 

Меркулов Е.Е. КМС 

4. RC9J 
Зотов А.Н. МС 

158 152 57 8664 
Рукинов Д.А.  МС 



16 
 

5. RM3X 

Шпаков С.В.  1-ю 

83 78 49 3822 Кадеев Д.М.  1р 

Шишов К.Д.  1р 

 

Вид программы "D1 – MOST CW – много операторов CW – 80м и 40м (в составе 

команды 2-3 участника)" участники Ставропольского края                                                               
Код спортивной дисциплины ВРВС-1450071811Я радиосвязь на КВ телеграф.                  

Результаты не подводятся, менее 4 команд в виде программы.   

 

Вид программы  "E. Молодѐжные радиостанции (до 19 лет)" 

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков Заявлено Подтв. 

1. RM3X 

Шпаков С.В.  
1 ю.р 

220 207 83 17181 
Кадеев Д.М.  1р 

Шишов К.Д.  1р 

2. RK6HWP 

Назарова Н.Д.  2р 

175 164 49 8036 
Морозов А.В.  2р 

Тягунов А.А.  

Бычков Л.И. -

тренер 

 

3. 

 

UD3D 

 

Барышев А.Р.,   

130 123 46 5658 
Добрынин Д.С.  

Чаплыгин В.Д. -

тренер 

 

4. RQ3Q 

Попов А.   

99 83 41 3403 Гурулев И.  

Латышев Д.  

5. R6HZ 
Петриенко И.П. 2р 

99 90 36 3240 
Кухлевский А.К. 2р 

6. RA4FWA 
Железнов М.Н.,   

105 95 31 2945 
Пупань А.А.  

7. RZ6LWY Ажогин Н.А. 3р  83 77 37 2849 

8. R6YAF Зафесов Р.Ю. 2р  40 33 19 627 

 

     Братков В.И.  Главный спортивный судья  CCВK             

(RA6HLF) 

 

Главный спортивный секретарь  CCВK         Сметанин Н.П. (UA6HFI)   
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                                                                                                                             Приложение 2. 

Открытый Чемпионат Ставропольского края (радиосвязь на КВ) 2016 г. 

Выполнение разрядных нормативов  

 Дата проведения 20 мая  2016 г.  

Место проведения: на местах расположения радиостанций.  

Вид программы  SO - один оператор,  80м и 40м SSB 

Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450061811Я  радиосвязь на КВ телефон.         

Состав: МСМК-2; МС-8; КМС-8;   1сп.разряд-5;  2сп.разряд-4 

Нормативы: ВИП: 11250 ; КМС- 9000(80%ВИП) 1 разряд  -6750(60%ВИП);  2 разряд  -

5625(50%ВИП);   3 разряд  -4500(40%ВИП)  

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О Раз 

ряд 

Радиосвязей Мно

жит. 

Всего 

очков 

% 

ВИП 

 

ЕВСК 

Заяв

лено 

Подт

верж. 

1. UA6CC 
Кондратьев 

В.Н.  

МС 
248 235 54 12690 112 

 

2. UB6B 
Павленко 

Ю.А.  

КМС 
222 216 54 11664 103 

КМС 

3. RC7I 
Коваленко 

В.А.  

КМС 
222 210 54 11340 100 

КМС 

4. UA3VFS Федотов А.Г.  МС 213 199 54 10746 95  

5. RM4HZ Чуркин А.Д.  МСМК 213 200 53 10600 94  

6. RA3Y 
Щербаков 

В.В.  

МС 
207 198 52 10296 91 

 

7. RL4A Орехов Н.В.  МС 196 188 53 9964 88  

8. R7TW Жидков В.А.  197 185 53 9805 87 КМС 

9. RJ3DC Пашков В. А.  КМС 202 188 52 9776 86 КМС 

10. RA6XV 
Кононенко 

В.В.  

КМС 
223 188 52 9776 86 

КМС 

11. R3OM Попов В.В.  МС 205 190 49 9310 82  

12. R3RZ Гогулин П.Ю.  КМС 193 178 50 8900 79 1р 

13. RC6AC 
Гoлинский 

Е.П. 

 
191 173 50 8650 76 

1р 

14. UA2FT/6 Сизов А.  3р 168 155 55 8525 75 1р 

15. R3ZO Немтин А.С.  164 152 53 8056 71 1р 

16. UT1V Ошека С.И.  164 148 51 7548 67 1р 

17. R3RAT Стрыков В.В.  158 147 49 7203 64 1р 

18. RA3VFF Хряпин М.В.  2р 139 129 50 6450 57 2р 

19. R6GE 
Москвинов 

А.Г. 

 
148 139 43 5977 53 

2р 

20. UA6HML 
Дорошенко 

Н.Д.  

1р 
136 129 43 5547 49 

3р 

21. RA4Y Петров В.В.  КМС 130 121 45 5445 48 3р 

22. RW5D Галеев С.В.  КМС 122 114 47 5358 47 3р 
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23. R3RU Козлов Ю.  МС 125 117 43 5031 44  

24. UI7F Четников В.А.  101 95 44 4180 37  

25. RL7G Есипенко Ю Н  123 117 34 3978   

26. R3EA Чикин В.И.  МС 118 114 31 3534   

27. UA6FM Сысоев К.Я.  МС 101 97 36 3492   

28. R3LC Соловьев С.Е.  100 98 35 3430   

29. R7FG Гонтарь Н.Н.  101 94 36 3384   

30. RN3YA Борщѐв А.  2р 104 82 41 3362   

31. UB6HLW 
Тристанов В. 

А. 

 
102 94 34 3196  

 

32. RZ6LWY Ажогин Н.А.  3р 83 77 37 2849   

33. UA6HLN 
Александров 

Г.Ш. 

 
79 77 34 2618  

 

34. RU9TN Брюнин И.И.  2р 87 81 32 2592   

35. RN6HGI Макасер А.Н.  1р 89 77 32 2464   

36. R4FAA Еремин А.В.  67 66 36 2376   

37. RN4SC Гневашев А.С.  1р 74 68 27 1836   

38. EU8F Короткевич С.  66 61 28 1708   

39. RU7T Левченко В.Н.  КМС 61 58 22 1276   

40. R6FCH Гриднев М.А.  3р 41 38 28 1064   

41. RA0AM Лишнев Л.А.  МСМК 42 40 25 1000   

42. R6YAF Зафесов Р.Ю.  2р 40 33 19 627   

43. RN3FY Клочко В.И.  1р 22 21 20 420   

44. RA3DQP Демидов М.Н.  1р 19 19 15 285   

 

 

 

     Братков В.И.  Главный спортивный судья  CCВK         

(RA6HLF) 

Главный спортивный секретарь  CCВK         Сметанин Н.П. (UA6HFI) 
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                                                                                                                                  Приложение 3. 

Открытый Чемпионат Ставропольского края (радиосвязь на КВ) 2016 г. 

Выполнение разрядных нормативов  

 Дата проведения 20 мая  2016 г.  

Место проведения: на местах расположения радиостанций.  

Вид программы  SO - один оператор,  80м и 40м  CW 

Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450071811Я  радиосвязь на КВ телеграф.        

Состав: МСМК-2;  МС- 10;  КМС- 12;  1сп.разряд- 10;   2сп.разряд- 1;      3сп.разряд- 1                                                                      

Нормативы: ВИП: 15310  КМС-12248(80%ВИП); 1 разряд -9186(60%ВИП); 2 разряд -

7655(50%ВИП);  3 разряд -6124(40%ВИП)  

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О. Раз 

ряд 

Радиосвязей Мно

ж. 

Всего

очков 

% 

ВИП 

 

ЕВСК 

Заяв

лено 

Подтв. 

1. RL4A Орехов Н.В.  МС 268 253 67 16951 110   

2. UA6CC Кондратьев В.Н.  МС 266 256 66 16896 110   

3. R3ZW Стопичев А. И.  254 239 63 15057 98 КМС 

4. UA3MIF Тришин В.Н.  МС 223 215 65 13975 91   

5. UA4AQL Дудин А.С.  МС 236 227 61 13847 90   

6. UA3RJ Кутанов В.М.  219 207 65 13455 87 КМС 

7. RA3G Плисеин В.  МС 225 213 63 13419 87   

8. RA7R Буханов Ю.В.  КМС 219 205 63 12915 84 КМС 

9. RN3K Есаков А.В.  КМС 218 204 63 12852 83 КМС 

10. UA6G Губин В. Г.  221 211 60 12660 82 КМС 

11. R7MM Сергеев С.А.  КМС 222 214 59 12626 82 КМС 

12. R7AT Шейкин В.С.  КМС 208 200 61 12200 79 1р 

13. RK3ER Волобуев А.Н.  МС 219 206 59 12154 79   

14. RA4Y Петров В.В.  КМС 214 202 60 12120 79 1р 

15. UA5F Валуйский Ю.М.  
МСМ

К 
209 197 61 12017 

78   

16. UR7MZ Супрунов В.В.  214 197 61 12017 78 1р 

17. RV3ZN Мяус А.  1р 189 181 66 11946 78 1р 

18. UA4CNJ Скребцов С.Ф.  1р 217 209 57 11913 77 1р 

19. R3OM Попов В.В.  МС 212 204 58 11832 77   

20. UX1VT Кириченко П.Н.  200 192 61 11712 76 1р 

21. US9IGA Коловский В.  223 209 56 11704 76 1р 

22. RT7T Мельников В.В.  КМС 190 185 62 11470 74 1р 

23. RQ7M Теньшов Г.И.  КМС 209 190 60 11400 74 1р 

24. RV3F Кусакин А.И.  КМС 187 181 62 11222 73 1р 

25. RW3AI Бобров В.Ф.  КМС 186 182 60 10920 71 1р 

26. UT1IM Ивашкин В.  201 189 57 10773 70 1р 

27. R3RU Козлов Ю.  МС 178 168 64 10752 70   

28. UI7F Четников В.А.  177 166 63 10458 68 1р 

29. RM7F Селезнев Г.С.  170 164 61 10004 65 1р 

30. UA1F Протацкий В.Г.  1р 178 168 59 9912 64 1р 
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31. RK9AY Бачурин В.Н.  КМС 170 164 60 9840 64 1р 

32. R7TW Жидков В.А.  174 167 58 9686 63 1р 

33. RD1T 
Герасименко 

С.К.  

1р 
176 158 60 9480 

61 1р 

34. EU8F Короткевич С.  181 170 54 9180 59 2р 

35. R6AJ 
Комаровский 

В.С.  

МС 
163 155 58 8990 

58   

36. RU9TN Брюнин И.И.  2р 150 144 61 8784 57 2р 

37. UT1V Ошека С.И.  172 155 56 8680 56 2р 

38. R6GE Москвинов А.Г.  162 149 58 8642 56 2р 

39. R3EA Чикин В.И.  МС 175 163 53 8639 56   

40. RA3FD Коряков С.А.  1р 167 158 54 8532 55 2р 

41. RM3G Еловик Г.А.  1р 150 139 59 8201 53 2р 

42. RN3S Федотов С. Ю.  3р 132 123 59 7257 47 3р 

43. EW8OM Фендич В.  134 125 55 6875 44 3р 

44. UA3R Россолов В.Р.  МС 123 112 57 6384 41   

45. RY3AAD Бутаев А.А.  116 111 52 5772 37  

46. RA9MX Николаев С.  120 112 50 5600   

47. R3VL Ладанов М.В.  1р 121 108 47 5076   

48. R2ZA Ветренко С.В.  КМС 96 85 50 4250   

49. R3ZO Немтин А.С.  87 82 49 4018   

50. RN4SC Гневашев А.С.  1р 94 87 44 3828   

51. RV3MR Новиков В.Н.  МС 79 75 46 3450   

52. UA6HLN 
Александров 

Г.Ш 

 
78 70 48 3360 

  

53. UA4PRU Бикбаев И.Н.  1р 79 77 42 3234   

54. 9A8FCC Кочетков В.  66 57 37 2109   

55. RN4AO Евстегнеев Г.В.  70 57 36 2052   

56. UA3RW Поздняков С.А.  МС 46 43 37 1591   

57. R7TQ Страхов А.А.  54 42 31 1302   

58. R5KV Землянский В.  1р 37 36 35 1260   

59. R3DC Осипенко А.Ю.  КМС 40 36 29 1044   

60. RW4S Вахонин К.Ю.  
МСМ

К 
24 23 21 483 

  

61. UR5FCM Krinetsky Igor I.  15 13 12 156   

 

 

     Братков В.И.  Главный спортивный судья  CCВK                                  

(RA6HLF) 

Главный спортивный секретарь  CCВK         Сметанин Н.П. (UA6HFI) 
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                                                                                                                                  Приложение 4. 

Открытый Чемпионат Ставропольского края (радиосвязь на КВ) 2016 г. 

Выполнение разрядных нормативов  

 Дата проведения 20 мая  2016 г.  

Место проведения: на местах расположения радиостанций.  

Вид программы  MOST SSB – много операторов SSB – все диапазоны (в составе 

команды 2-3 участника)" 

Код спортивной дисциплины  ВРВС-1450061811Я  радиосвязь на КВ телефон.   

Состав: МС-6;  КМС-3;  1сп.разряд-8;  2сп.разряд-4;  1ю.сп.разр.-1                                     

Нормативы: ВИП: 9112 КМС -7290(80%ВИП);   1 разряд - 5468(60%ВИП) ; 2 разряд  

4556(50%ВИП) ; 3 разряд  3645(40%ВИП); 1ю. разряд  2734(30%ВИП) 

Мес 

то 

Позывной Ф.И.О Раз 

ряд 

Радиосвязей Множ. Всего 

очков 

% 

ВИП 

 

ЕВСК 

Заявлено Подтв. 

1. RZ5Z 

Город С.С.  1р, 

227 218 52 11336 124 

КМС 

Дементьев 

В.А.  

1р, КМС 

Чичикалов 

В.А.  

КМС КМС 

2. RW7M 

Бирюков О.Н.  МС  

190 180 56 10080 110 

 

Микульчик 

О.О.  

1р  КМС 

Васильевв 

В.В.  

КМС КМС 

3. RK6HWR 

Гусев Ф.А.  
МС  

180 170 51 8670 95 

 

Мудриченко 

А.В.  

1р  КМС 

Меркулов 

Е.Е.  

КМС КМС 

4. RM1T 

Голыничев 

Е.А. 

МС 

170 162 53 8586 94 

 

Саламонов 

А.В.  

1р  КМС 

Сарапулов 

Н.С. 

 КМС 

5. RK6HWP 

Назарова Н.Д.  
2р  

175 164 49 8036 88 

КМС 

Морозов А.В.  
2р  КМС 

Тягунов А.А.  КМС 

6. RO7T Рундуев В.В.  МС  164 150 53 7950 87   
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Липатов А.А.  1р  КМС 

Кисиль В.В.  КМС 

7. RM3X 

Шпаков С.В.  1-ю 

137 129 47 6063 66 

1р  

Кадеев Д.М.  1р  1р 

Шишов К.Д.  1р 1р 

8. UD3D 

Барышев А.Р. 

 

130 123 46 5658 62 

1р  

1р 

Добрынин 

Д.С. 

 

9. RQ3Q 

Попов А.   

99 83 41 3403 37 

1 ю.р 

Гурулев И.  1 ю.р 

Латышев Д.  1 ю.р 

10. R6HZ 

Петриенко 

И.П.  

2р 

99 90 36 3240 35 

1 ю.р  

Кухлевский 

А.К.  

2р 1 ю.р 

11. RC9J 
Зотов А.Н.  МС 

92 88 34 2992 32 
  

Рукинов Д.А.  МС   

12. RA4FWA 

Железнов 

М.Н.  

 

105 95 31 2945 32 

1 ю.р 

Пупань А.А.  1 ю.р 

 

 

 

      Братков В.И.  Главный спортивный судья  CCВK                                           

(RA6HLF) 

Главный спортивный секретарь  CCВK         Сметанин Н.П. (UA6HFI) 
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                                                                                                                                Приложение 5. 

Открытый Чемпионат Ставропольского края (радиосвязь на КВ) 2016 г. 

Выполнение разрядных нормативов  

 Дата проведения 20 мая  2016 г.  

Место проведения: на местах расположения радиостанций.  

Вид программы  MOST CW – много операторов CW – все диапазоны (в составе команды 

2-3 участника)" 

Код спортивной дисциплины ВРВС-1450071811Я радиосвязь на КВ телеграф.                          

Результаты выполнение разрядных нормативов не подводятся, в виде программы менее 20 

участников спортсменов. 

 

 

     Братков В.И.  Главный спортивный судья  CCВK         

(RA6HLF) 

Главный спортивный секретарь  CCВK         Сметанин Н.П. (UA6HFI) 
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                                                                                                                              Приложение 6. 

Регионы участников соревнования открытый Чемпионат Ставропольского края 

(радиосвязь на КВ) 2016 г.                                                                                                                             

Дата проведения 20 мая  2016 г.  

№п/п Регион Позывной  Место нахождения 

1 Белгородская обл.  R2ZA Белгород 

R3ZW с.Иловка 

R3ZO Старый Оскол 

RV3ZN Губкин 

RZ5Z Старый Оскол 

2 Владимирская обл.  R3VL Владимир 

RA3VFF Пос.им Войкова 

UA3VFS Гусь-Хрустальный 

3 

 

Брянская обл.  RA3Y Брянск 

RN3YA Климово 

 

4 

Волгоградская обл.  RL4A Ольховка 

RN4AO Камышин 

UA4AQL Камышин 

5 

Воронежская обл.  R3OM Нововоронеж  

R5KV Воронеж 

RQ3Q Горожанка 

6 Республика Адыгея R6YAF Гиагинская 

R6YY Майкоп 

 

7 

Республика Мари Эл  RN4SC Пайгусово 

RW4S Йошкар-Ола 

8 Республика Кабардино- 

Балкария 
RA6XV Пролетарское 

9 Республика Крым  RA7R Севастополь 

10 Республика Калмыкия  RC7I Элиста 

11 Республика Татарстан UA4PRU г.Нижнекамск 

12 Республика Чувашия RA4Y Чебоксары 

13 Калужская обл.  RM3X Медынь 

14 

 

Краснодарский край  R6AJ Тихорецк 

R7AT ст. Выселки 

RC6AC ст.Крыловская 

UA2FT/6 Усть-Лабинский р-н.  

UA6CC Старовеличковская 

UB6B Краснодар 

15 Красноярский край RA0AM Красноярск 

16 Липецская обл. RA3G RM3G Чаплыгин 

17 Москва  RA3FD Москва 

RW3AI Москва 

RN3K Москва 

RN3FY Москва 

RV3F Москва 

RY3AAD Москва 

RA3DQP Москва 

UA5F Москва 
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18 

Московская обл.  R3DC Железнодорожный 

RJ3DC Железнодорожный                   

RW5D Железнодорожный 

UD3D гп. Белоомут-2 

19 Новгородская обл.  RD1T Худово 

RM1T Боровичи 

20 Нижегородская обл. RT3T Павлово 

21 Омская обл. RA9MX Омск 

22 Оренбургская обл. RU9TN Бузулук 

23 Орловская обл. R3EA Орел 

RK3ER           Орел 

24 Пензенская обл.  R4FAA Каменка 

RA4FWA Нечаевка 

25 Ростовская обл.  R7MM Таганрог 

RW7M Таганрог 

RQ7M Волгодонск 

RZ6LWY Ростов-на-Дону 

26 Рязанская обл. RN3S Рязань 

27 Самарская обл. RM4HZ Новый Буян 

28 Санкт-Петербург  UA1F  Санкт-Петербург 

29 Саратовская обл. UA4CNJ Саратов 

30 Смоленская обл.  R3LC Смоленск 

31 

 

Ставропольский край  R6FCH Нефтекумск 

R6HZ Буденновск 

R7FG  Невинномысск  

R7TQ Ставрополь 

R7TW  Зеленокумск  

RU7T Ставрополь  

RK6HWP  Изобильный  

RK6HWR  Невинномысск  

RL7G Буденновск 

RM7F Невинномысск 

RN6HGI  Пятигорск  

RO7T  Ставрополь  

 RT7T Пятигорск  

R6GE Незлобная 

UA6G Ессентуки 

UA6FM Пятигорск 

UA6HLN  Солнечнодольск  

UA6HML Солнечнодольск 

UB6HLW Ессентуки 

UI7F Арзгир 

32 Тамбовская обл.  R3RU Тамбов 

R3RAT с. Верхнеспасское 

R3RZ г. Уварово 

UA3R Тамбов 

UA3RJ Тамбов 

UA3RW Тамбов 
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33 Тюменская обл. RC9J г.Радужный 

34 Челябинская обл. RK9AY Троицк 

35 
Ярославская обл. RV3MR Ярославль 

UA3MIF Рыбинск 

36 Белоруссия  EW8OM г.Калинковичи-3 

Гомельской обл. . 

EU8F   Гомель   

37 Украина  UX1IL Киев 

UX1VT пгт.Онуфриевка, 

Кировоградская обл. 

UT1V пгт.Онуфриевка, 

Кировоградская обл. 

UT1IM Донецк 

UR5FCM Одесса 

UR7MZ Вахрушево Луганская 

обл. 

US9IGA Горловка 

38 Хорватия 9A8FCC Zagreb 

39 Литва LY7M Anyksciai, Lithuania 

 

     Братков В.И.  Главный спортивный судья  CCВK 

(RA6HLF) 

 

Главный спортивный секретарь  CCВK    Сметанин Н.П. (UA6HFI) 
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                                                                                                                                 Приложение 7. 

 

Открытый Чемпионат Ставропольского края (радиосвязь на КВ) 2016 г. 

 Дата проведения 20 мая  2016 г.  

Список участников представивших отчеты  «для контроля» 

№  

п/п 

Позывной Ф.И.О. Город 

1 UX1IL Морозов К. Киев 

2 LY7M Algirdas Uzdonas Anyksciai, Lithuania 

3 RT3T Ганин А.В.  Павлово 

4 R6YY Смирнов С. Майкоп 

 

     Братков В.И.  Главный спортивный судья  CCВK 

(RA6HLF) 

Главный спортивный секретарь  CCВK         Сметанин Н.П. (UA6HFI) 

 

 

 

 


